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Sprawozdanie z działań 

Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia  

„Europa Kujaw i Pomorza”  

za 2023 rok 

 

1. Zagraniczne wizyty studyjne i szkolenia 

I. Stowarzyszenie w konsorcjum z Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. w dniach 19-22 

stycznia zorganizowało wyjazd na targi Grune Woche w Berlinie. 

Stowarzyszenie w ramach umowy zrealizowało między innymi: materiały konferencyjne, catering na 

konferencji w dniu 20.01.2023 r., wynajem 3 sal konferencyjnych na potrzeby organizacji warsztatów 

w hotelu, dokumentację filmową i fotograficzną z konferencji oraz stoiska, materiały promocyjne. 

W wyjeździe wzięło udział 140 osób, przedstawiciele JST, przedstawiciele organizacji rybackich, 

jednostek naukowych. Wyjazd został zorganizowany na zlecenie Organizacji Producentów Ryb 

Jesiotrowatych. Uczestnicy wzięli udział w dwudniowej konferencji :Niskoemisyjna i Zasobooszczędna 

Produkcja Ryb”/  

II. W dniach 30 - 31  stycznia 2023 r. stowarzyszenie zorganizowało misję wyjazdową do 

Zjednoczonych Emiratów Arabskich na targi Arab Health oraz zorganizowało dwa seminaria 

promocyjno – networkingowe pn. „Medical Tourism as one of key elements of the silver economy 

– challenges and business opportunities”.  

W misji wziął udział pan Marcin Zajączkowski – Prezes Zarządu Uzdrowiska Ciechocinek S.A. 

Pan Zajączkowski wygłosił wykład pt. „Tourism and Medicine – marketing strategies of health care 

resorts in Europe on the example of Ciechocinek”. 

• podczas pierwszego seminarium, które odbyło się 30.01. br. w godz. 17.30 – 20.00 w audytorium 

American University of the Emirates (AUE) w Dubai International Academic City oraz  

• podczas  drugiego cyklu spotkań seminaryjnych (oraz rozmów bilateralnych), które odbyło się 31.01. 

br. w godz. 10.45 – 12.00 w audytorium biblioteki American University of Ras Al. Khaimah, 12.15-

13.15 sali konferencyjnej Ras Al Khaimah Hospital, 13.30-14.45 Ras Al Khaimah Chamber of 

Commerce and Industry 
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Swoje wykłady wygłosili również: Pan Olgierd Dziekoński, Welcome speech, Pan Michal Korolko, 

Kuyavian–Pomeranian Region and its health tourism smart specialization, dr Jacek Chojnowski,  

Thermal (spa) medicine in treatment, prevention and rehabilitation - European Union experiences. 

W pierwszym spotkaniu udział wzięli przedsiębiorcy, wykładowcy, przedstawiciele władz Rektorskich 

American University in the Emirates, studenci kierunku Health Care Management, w sumie 143 

osoby. W drugim spotkaniu udział wzięli przedstawiciele władz lokalnych, przedsiębiorcy, lekarze oraz 

naukowcy w sumie 21 osób. Organizator zapewnił noclegi i przeloty na trasie Warszawa – Dubaj – 

Warszawa oraz transport lokalny. Organizator zapewnił sale wykładowe na seminaria, catering na 

spotkania oraz przeprowadził działania promocyjne w mediach społecznościowych.  

III. W dniach 29 maja – 1 czerwca 2023 roku odbyła się wizyta studyjna na Łotwie skierowana do 

pracowników instytucji otoczenia biznesu z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, 

beneficjantów Regionalnego Programu Operacyjnego WK-P, w której wzięły udział 23 osoby. 

Tematem przewodnim wizyty studyjnej było zapoznanie się z dobrymi praktykami z zakresu 

wdrażania instrumentów finansowych dla MŚP w kraju posiadającym szczególnie wysokie wskaźniki 

uczestnictwa MŚP w korzystaniu z instrumentów finansowych  - instytucja finansowa Altum, Ryga 

(Łotwa). Uczestników wizyty studyjnej powitał Reinis Bērziņš, Prezes Altum. Następnie działalność 

swoją zaprezentowały kujawsko-pomorskie fundusze: KPFR – Agnieszka Dzięcioł  - Dyrektor Działu 

Strategii i Kontraktacji, KPFP – Agnieszka Wasita – Prezes Zarządu, KPFPK – Monika Szelc -Prezes 

Zarządu. Kolejno przedstawiono: Informacje ogólne o Altum / kluczowe wskaźniki wydajności - Jēkabs 

Krieviņš, Członek Zarządu; Instrumenty finansowe dla MŚP - Aleksejs Kaņējevs, Zastępca Kierownika 

Działu Rozwoju Programów oraz Madara Ambrēna, Starszy Kierownik Projektu, Dział Rozwoju 

Programów; Marketing / kwestie PR  - Kristiāns Pudans, Kierownik Działu Marketingu i Public 

Relations. Następnego dnia wymiany dobrych praktyk przedstawiono następujące zagadnienia: 

Proces gwarancji kredytowej - Emīls Raiks, Kierownik Działu Gwarancji Kredytowych; Zarządzanie 

ryzykiem / AML (kwestie prania pieniędzy) - Signe Kaminska, Kierownik Działu Zarządzania Ryzykiem; 

Juris Jansons - Członek Zarządu. 

IV. Stowarzyszenie w konsorcjum z Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. w dniach 18-21 

września zorganizowało wyjazd na targi Aquaculture Europe 2023 we Wiedniu. W programie 

konferencji przewidziano także wykłady, warsztaty i panele dyskusyjne, umożliwiające wymianę 

wiedzy i doświadczenia pomiędzy środowiskami naukowymi oraz producentami ryb. Organizacja 

Producentów Ryb Jesiotrowatych (OPRJ) we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(MRiRW) zorganizowała konferencję rybacką pt. „Innowacje w nowoczesnej produkcji ryb” połączoną 

z uczestnictwem Polskich Organizacji Rybackich w targach Aquaculture Europe 2023. Nadzór 
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naukowy nad konferencją powierzono Instytutowi Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza 

– Państwowemu Instytutowi Badawczemu (IRS-PIB) w Olsztynie. Funkcję prowadzącego i moderatora 

konferencji pełnił Dyrektor IRS-PIB Pan dr inż. Grzegorz J. Dietrich. Wśród prelegentów znaleźli się 

Profesor Andrea Fabris, Przewodniczący Rady Doradczej ds. Akwakultury Federacji Europejskich 

Producentów Akwakultury, dr Łukasz Rejt, Dyrektor Departamentu Ochrony Przyrody, Ministerstwo 

Klimatu i Środowiska, mgr inż. Jakub Roszuk, Przewodniczący Zespołu ds. Śródlądowej Gospodarki 

Rybackiej i Wędkarskiej przy MRiRW. Poruszana przez środowiska naukowe problematyka wpisywała 

się w tematykę tegorocznej konferencji Aquaculture Europe 2023, „Balanced Diversity in Aquaculture 

Development”. W wyjeździe wzięło udział 120 osób, przedstawiciele JST, przedstawiciele organizacji 

rybackich, jednostek naukowych. Uczestnicy wzięli udział w dwudniowej konferencji „Innowacje w 

nowoczesnej produkcji ryb” 

V. W dniach 14-17 listopada 2023 roku odbyła się wizyta studyjna do Tallinna w Estonii – Wyjazd 

skierowany jest do pracowników jednostek samorządu terytorialnego będących potencjalnymi 

beneficjantami Regionalnego Programu Operacyjnego WK-P, w której wzięły udział 24 osoby. Celem 

wyjazdu był udział w Tallinn Greentech Week 2023. W programie wydarzenia była wizytacja fabryki 

biometanu, spotkanie z Panem Ahto Oja, właścicielem fabryki, Członkiem Estońskiego 

Stowarzyszenia Biogazu, zwiedzanie wystawy NEXPO Dotyk Przyszłości oraz obecność na Green 

Governance Conference. Konferencja miała na celu zjednoczenie miast z regionu Morza Bałtyckiego 

i nie tylko, wesprzeć wymianę najlepszych praktyk i dyskusji na temat wyzwań związanych z 

przejściem na zielone zarządzanie. Zielone zamówienia publiczne były głównym tematem 

konferencji. Podczas konferencji podkreślano że samorządy lokalne mają znaczny potencjał do 

osiągnięcia celów zrównoważonego rozwoju poprzez procesy udzielania zamówień, w szczególności 

poprzez zapewnienie, że są one nie tylko neutralne dla klimatu. Podczas wydarzenia została wręczona 

pierwsza w historii nagroda NonHazCity Award za wolne od toksyn, okrągłe i klimatyczne budynki 

oraz procesy budowlane w gminach. 

2. Krajowe wizyty studyjne i szkolenia  

I. Dnia 14 lutego stowarzyszenie zorganizowało seminarium informacyjne na temat źródeł 

finansowania projektów międzynarodowych oraz przegląd dobrych praktyk z terenu 

województwa kujawsko-pomorskiego. Seminarium zostało zorganizowane we współpracy z 

siecią Enterprise Europe Network, Urzędem Miasta Bydgoszczy oraz Wydziałem Europejskiej 

Współpracy Terytorialnej UMWK-P. Punkty spotkania: 

 Informacja o aktualnych naborach w programach INTERREG: Europa, Europa Środkowa, 

Region Morza Bałtyckiego oraz aktywność beneficjentów z regionu – Małgorzata Kruk – 
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Szarszewska, Rafał Modrzewski, Departament Współpracy Zagranicznej i Rozwoju 

Gospodarczego, UMWK-P 

 Wsparcie sektora MŚP poprzez sieci Enterprise Europe Network oraz European Digital 

Innovation Hub – Piotr Józefiak, Hub Innowacji Cyfrowych, Toruńska Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A. 

 Projekt eNeuron – Lokalne bilansowanie  energii i rozwój rozproszonych sieci H2020 – Michał 

Gruszczyński, Zespół ds. Zarządzania Energią, Urząd Miasta Bydgoszczy 

 Gospodarka obiegu zamkniętego 

Projekty:  SURFACE (UMWK-P) i CitiEnGov (Miasto Bydgoszcz) – ponowne użycie jako 

element lokalnych strategii i planów zapobiegania powstawaniu odpadów – Agnieszka Kępa, 

Departament Współpracy Zagranicznej i Rozwoju Gospodarczego, UMWK-P oraz  Hanna 

Lewandowska, Zespół ds. Zarządzania Energią,  Urząd Miasta Bydgoszczy 

 Gospodarka wodna 

Projekt City Water Circles, - promowanie kultury oszczędzania wody –  Aleksandra Kowalska, 

Wydział Zintegrowanego Rozwoju i Środowiska, Urząd Miasta Bydgoszczy; projekty 

WaterMan i ReNutriWater  – Klara Ramm i Paulina Kopeć Izba Gospodarcza Wodociągi 

Polskie, Bydgoszcz 

 Teleopieka i telemedycyna 

Projekt CARES - poprawa instrumentów polityki w celu wyspecjalizowania i upowszechnienia 

usług telezdrowotnych dla osób starszych – Katarzyna Rzemykowska, Departament 

Współpracy Zagranicznej i Rozwoju Gospodarczego, UMWK-P 

Spotkanie odbyło się w Młynach Rothera w Bydgoszczy  i wzięło w nim udział 66 osób. 

II. W dniach 8-10 maja oraz 15-17 maja br. odbyły się wizyty studyjne dla przedstawicieli jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, podmiotów 

ekonomii społecznej, OWES oraz pracowników ROPS. Uczestnicy wizyty odwiedzili Centra Usług 

Społecznych oraz samorządy na terenie województwa pomorskiego i warmińsko-mazurskiego. 

Celem wizyty studyjnej była prezentacja dobrych praktyk i korzyści z rozwoju ekonomii społecznej, 

możliwych form współpracy różnych instytucji, a zwłaszcza JST z PES oraz prezentacja dobrych 

praktyk w funkcjonowaniu Centrów Usług Społecznych. Program zawierał: spotkanie z 
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przedstawicielami Centrum Usług Społecznych w Czersku oraz podmiotami ekonomii społecznej; 

prezentację nt. działalności CUS w Elblągu; spotkanie z przedstawicielami UG Kurzętnik, 

Spółdzielni Socjalnej Sercem do Ludzi” w Dzierzgoniu. Uczestnicy wyjazdu spotkali się również z 

przedstawicielami Spółdzielni Socjalnej Iskra, gdzie mieli zapewniony nocleg oraz dodatkowe 

atrakcje. Wyjazd został zorganizowany w ramach projektu „Koordynacja rozwoju ekonomii 

społecznej w województwie kujawsko-pomorskim” na zlecenie Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Toruniu. W wizytach wzięło udział 59 osób osób(W pierwszej wizycie – 29 osób, w 

drugiej 30 osób). 

III. XIII Międzynarodowe Forum Ekonomii Społecznej – 17 października 2023 r. 

Interesujące prelekcje i panele dyskusyjne, gala wręczenia wyróżnień w obszarze ekonomii 

społecznej, wystawa fotograficzna, a w tle afrykańskie rytmy. Forum było także okazją do 

wręczenia wyróżnień z obszaru ekonomii społecznej w naszym województwie. Ośmiu podmiotom 

ekonomii społecznej zostały oficjalnie przyznane certyfikaty „Zakup Prospołeczny”. Wyróżnienia 

Specjalne Marszałka Województwa Kujawsko Pomorskiego trafiły z kolei do tych podmiotów 

ekonomii społecznej, które w bieżącym roku obchodziły okrągłe jubileusze swojej działalności 

Swoją prezentację przedstawili przedstawiciele słoweńskiego Konsorcjum ETRI, działającego w 

obszarach ekologii, ergonomii i etycznej ekonomii: Barbara Grintal, Taj Clar, Dino Demić i Luka 

Grintal. W Forum wzięło udział ok 200 osób  

IV. Wizyta studyjna – ROPS Katowice 28-30 września 2023 r. 

Wizyta studyjna dla osób zajmujące się tematyką CUS i DI (w szczególności pracowników 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, w tym ROPS, jednostek samorządu terytorialnego, 

podmiotów realizujących zadnia pomocy i integracji społecznej na ternie województwa śląskiego)  

Uczestnicy wizyty odbyli spotkania z :Toruńskim Centrum Usług Społecznych, Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lubiczu, Centrum Wsparcia Społecznego we Włocławku 

V. Realizacja programu stażowego dla pracowników JST, członków zwyczajnych stowarzyszenia  

W naborze na tegoroczną edycję programu stażowego jednocześnie przeprowadzono nabór na 

wszystkie wolne terminy. Do biura stowarzyszenia wpłynęło 9 zgłoszeń. Jedna osoba uzyskała 

bardzo niski wynik z testu z języka angielskiego i nie została przyjęta do programu. 

Tabela stażystów którzy odbyli staż w 2023 roku: 
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8.05 – 5.06 

 

Staż w Parlamencie Europejskim 

u Posła Radosława Sikorskiego 

Sylwia Mazelewska – Urząd Miejski 

w Świeciu 

8.05 – 5.06 Staż w Parlamencie Europejskim 

u Posła Kosmy Złotowskiego 

Zuzanna Kałamarska – Stowarzy-

szenie Muzyczne Kamerton, Powiat 

Toruński 

11.09 – 7.10 

 

Staż w Parlamencie Europejskim 

u Posła Kosmy Złotowskiego 

Beata Darowska – UMWK-P 

16.10 – 10.11 Staż w Parlamencie Europejskim  

u Posła Radosława Sikorskiego 

Janusz Nowak – Gminna Biblioteka 

Publiczna w Nowem 

16.10 – 10.11 Staż w Parlamencie Europejskim 

u Posła Kosmy Złotowskiego 

Maria Stańczewska – Urząd Miasta 

Torunia 

 

3. Dodatkowe wydarzenia  

I. W dniach 17-19 maja 2023 r. Kujawsko-Pomorskie Samorządowe Stowarzyszenie „Europa 

Kujaw i Pomorza”, na podstawie Umowy nr  30/1.5.2./2023 podpisanej z TARR S.A. w  ramach 

projektu 1.5.2 Wsparcie umiędzynarodowienia kujawsko-pomorskich MŚP oraz promocja 

potencjału gospodarczego regionu, zorganizowało giełdę kooperacyjną, w której wzięli udział 

przedsiębiorcy z Azji Centralnej uczestniczący również w X Międzynarodowym Kongresie 

Azjatyckim. 

W giełdzie kooperacyjnej udział wzięli: Fikrat Badalzade, Prezes Healthy Solutions LLC, Baku, 

Azerbejdżan; Tuvshinbat Bold, Dyrektor Działu Promocji, Mongol Refinery SOLLC, Ułan Bator, 

Mongolia; Ramil Hajiyev, Prezes LUA IMEX LLC, Baku, Azerbejdżan; Kayirbolat Sakhmetov, 

Przewodniczący Klubu Dyplomatycznego, Astana, Kazachstan; Mirza Alakbar Babayev, Główny 

Doradca Pełnomocnika ds. Handlu, Ambasada Republiki Azerbejdżanu w RP. Region 

reprezentowały następujące organizacje i firmy: Izba Przemysłowo Handlowa w Toruniu, 

Centrum Wsparcia Biznesu w Toruniu, Bydgoski Klaster Przemysłowy Dolina Narzędziowa, 

Plast – Farb Sp. z o.o., IoT North Poland Hub, Agro Klaster Kujawy, MSU Publishing, Instytut 

Wspierania Nowoczesnych Technologii, TWERD, Frako – Term, Power Damian Kacperek, 

Polder sp. z o.o., Uzdrowisko Ciechocinek S.A. 

Giełdę Kooperacyjną poprzedziło spotkanie radców handlowych ambasad krajów Azji 

Centralnej z przedsiębiorcami z terenu województwa kujawsko – pomorskiego, podczas 

którego zaprezentowano ścieżki i możliwości międzynarodowej współpracy handlowej. Pan 
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Marek Ryłow z Centrum Obsługi Inwestora wygłosił prelekcję na temat potencjału 

gospodarczego regionu. 

 

II. Wizyta delegacji z Kamerunu 16-20 października 2023 r. Stowarzyszenie zorganizowało 

przyjazd oraz pobyt kameruńskiego zespołu Blueverest, który wziął udział w 

Międzynarodowym Forum Ekonomii Społecznym oraz w spotkaniach w podmiotami ekonomii 

społecznej z województwa kujawsko-pomorskiego. Kameruński zespół Blueverest został 

zapoczątkowany jako duet przez Michel Bekombo oraz Martę Wilgosz w 2017 roku 

komponując oraz produkując osiem piosenek o nadzieji, miłości, relacji z bogiem i naturą, 

łączących zarówno kulturę europejską jak i afrykańską. Michel jako wolontariusz prowadził 

zajęcia chóralne z dziećmi z domu dziecka w Dibombare (Kamerun), Marta również jako 

wolontariuszka, organizowała i prowadziła zajęcia dla Dzieci i z ulicy w Blantyre (Malawi) 

Zespół realizował oprawę muzyczną podczas forum ekonomii społecznej, spotkał się z 

niepełnosprawnymi podopiecznymi ROPS, SP19, czy też zagrał wspólny koncert podczas 155-

lecia Miejskiej i Powiatowej Orkiestry Dętej w Chełmży 

III. XXIII Forum Organizacji Pozarządowych. Stowarzyszenie współorganizowało XXIII Forum 

Organizacji Pozarządowych które odbyło się 26 października 2023r. w Bydgoszczy. Głównym 

hasłem forum było „Zmieniajmy świat razem – innowacje na rzecz lepszej przyszłości”. W 

ramach wydarzenia zostały zaprezentowane m.in. innowacyjne rozwiązania z regionu i kraju, 

które powstają w III sektorze i są ukierunkowane na rozwiązywanie problemów wokół 

lokalnych społeczności oraz innych równie ważnych obszarów. Rozmawiano również na 

temat problemów przyszłości jakie stoją przed NGO.Forum było jak zwykle okazją do spotkania 

przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz osób pracujących na ich rzecz, okazją 

do wymiany doświadczeń, omówienia aktualnych problemów kujawsko-pomorskiego sektora 

pozarządowego oraz dawało możliwość skorzystania z wiedzy i doświadczenia zaproszonych 

gości 

IV. Wizyta studyjna dla dziennikarzy.  

W dniach 28-29 listopada odbyła się wizyta studyjna dla dziennikarzy z województwa 

kujawsko-pomorskiego która miała na celu zaprezentowanie podmiotów które otrzymały 

wsparcie z Funduszy Europejskich 
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Dziennikarze kujawsko-pomorskich mediów odwiedzili: firmę Vitroflora w Trzęsaczu, która 

może pochwalić się wykorzystaniem środków unijnych na realizację kilku projektów. Chodzi o 

wdrożenie innowacyjnej technologii przechowywania i przygotowania roślin ozdobnych do 

ekspedycji. Zadanie inwestycyjne polegało na pokryciu dotychczasowego obiektu 

cieplarnianego o przeznaczeniu magazynowo- produkcyjnym – ciennika innowacyjnym szkłem 

wraz z wyposażeniem (powierzchnia obiektu to około 5.000 m.kw.) oraz na wybudowaniu 

nowego ciennika – obiektu cieplarnianego o przeznaczeniu magazynowo-produkcyjnym 

krytego podwójną folią o powierzchni około 10.000 m.kw. Zadanie inwestycyjne zostało 

zrealizowane w latach 2017-2018 w ramach modernizacji obiektów Centrum Hurtowej 

Dystrybucji Ogrodniczej w Trzęsaczu. Wartość kosztów kwalifikowanych inwestycji wyniosła 

10.629.657,16 zł netto. Dotacja wyniosła 2.553.292,94 zł i została wypłacona 22 września 2020. 

Kolejnym było opracowanie technologii połączonego porcesu aklimatyzacji i ukorzeniania in 

vivo, roślin pochodzących z rozmnażania w kulturach tkanowych in vitro. Projekt polegał na 

opracowaniu technologii tzw. „szklarniotronu” będącego urządzeniem pozwalającym na 

długookresowe przechowywanie sadzonek pochodzących z rozmnażania in vitro. Projekt został 

zrealizowany w latach 2018-2019 w ramach prowadzonych prac badawczo-rozwojowych w 

Trzęsaczu. Wartość kosztów kwalifikowanych projektu wyniosła 1.477.000,00 zł netto. Dotacja 

wyniosła 855.000,00 zł i została wypłacona 19 marca 2019. 

Unijne pieniądze wykorzystano także na opracowanie szczepionki na bazie grzybów 

endomikoryzowych oraz zbadanie jej wpływu na poprawę wzrostu i odporności roślin 

trawiastych. Projekt badawczo-rozwojowy stanowił grant badawczy obejmujący współpracę 

przedsiębiorstwa produkcyjnego z jednostką naukową. Projekt został zrealizowany w latach 

2018-2019 w ramach prowadzonych prac badawczo-rozwojowych w Trzęsaczu.Wartość 

kosztów kwalifikowanych inwestycji wyniosła 50.000,00 zł netto. Dotacja wyniosła 32.000,00 

zł i została wypłacona 6 lipca 2020.  

Dziennikarze odwiedzili także firmę EwiKor Korus Dawid w Świeciu, która realizuje projekt 

dofinansowany z Funduszy Europejskich pt. „Stworzenie Centrum Badawczo-Rozwojowego 

oraz prowadzenie prac badawczo-rozwojowych z zakresu spawalnictwa". Celem projektu jest 

opracowanie innowacyjnej technologii zautomatyzowanego orbitalnego spawania 

hybrydowego oraz wdrożenie na rynek efektów projektu w postaci specjalnie opracowanej 

mieszanki gazowej. Efektem realizacji projektu są poprawa konkurencyjności i efektywności 

poprzez wdrożenie własnej, niedostępnej wcześniej na rynku, innowacyjnej technologii 

spawania. 
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EwiKor Korus Dawid realizuje projekt w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój, 

z poddziałania 3.2.1. Badania na rynek dofinansowany z Funduszy Europejskich pt. "Wdrożenie 

do działalności EwiKor Korus Dawid stalowych zbiorników magazynowych z innowacyjną 

konstrukcją dachową". Celem niniejszego projektu jest wdrożenie na rynek zbiorników 

stalowych z innowacyjną konstrukcją dachową.  

Wizytowali również Żłobek Miejski w Świeciu. Wartość projektu 6 533 643,99 zł 

dofinansowanie z UE 4 798 356,01 zł. 

Byli także w Instytucjach Kultury w Nowem, gdzie w miejscowym zamku krzyżackim unijne 

pieniądze wykorzystano na adaptację poddasza zamku; dostosowanie siedziby Centrum 

Kultury Zamek oraz Gminnej Biblioteki Publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych; 

zakupiono wyposażenie związane z prowadzeniem działalności kulturalnej i edukacyjnej. 

Wizyta w Przedszkolu Samorządowym w Nowem pozwoliła zapoznać się z nowo 

wybudowanym ( w latach 2019-2021) i wyposażonym z funduszy unijnych nowoczesnym 

obiektem. 

V. 23.02.2023 r. – Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia  

Podczas spotkania przedstawiono sprawozdanie z realizacji działań stowarzyszenia w 2022 r., 

sprawozdanie finansowe, a także plan działań oraz plan finansowy na 2023 r. Walne Zebranie 

Członków udzieliło absolutorium Zarządowi.  

Tego dnia odbyło się również posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz Zarządu Stowarzyszenia. 

VI. 24.10.2023 r.- Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia 

Podczas spotkania przedstawiona sprawozdanie z realizacji działań stowarzyszenia w I, II,III 

kwartałach 2023 roku. Podjęto również uchwałę ws. Wysokości składki członkowskiej na 2024 

r. 

Tego dnia odbyło się również posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia. 

VII. W marcu przeprowadzono anonimową ankietę wśród członków stowarzyszenia, której 

wynikiem jest lista preferowanych wizyt studyjnych na ten rok: 

 Funkcjonowanie biogazowni i innych alternatywnych źródeł energii  - dobre praktyki w innym 

kraju UE – 65,5% uczestników ankiety deklaruje chęć udziału w wizycie; 

 Tallin Green Tech Week – 62,1 % uczestników ankiety deklaruje chęć udziału w wizycie; 
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 16th European Public Health Conference 2023, Dublin – 62,1 % uczestników ankiety 

deklaruje chęć udziału w wizycie; 

Wydarzenia: EURegionsWeek (Bruksela), Green Week (Bruksela) i European Union Sustainable 

Energy Week Conference (Bruksela) uzyskały mniej niż 50 % głosów. 

 

VI. II. „Realizacja projektów złożonych w konkursach innych podmiotów, na które 

Stowarzyszenie pozyskało dofinansowanie 

Realizacja projektu „Invest BIT City 2. Promocja potencjału gospodarczego oraz promocja 

atrakcyjności inwestycyjnej miast prezydenckich województwa kujawsko-pomorskiego”. W 2023 roku 

przygotowywano 77 artykułów na stronę Kujawsko-Pomorskiego Centrum Obsługi Inwestora i 

Eksportera oraz Biura Regionalnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Brukseli. 

 

Dnia 15 czerwca 2023 r. w hotelu Nicolaus w Toruniu odbyło się spotkanie podsumowujące realizację 

projektu. Wzięli w nim udział wszyscy partnerzy.  

W III kwartale zakończyła się realizacja zadania pn. Przygotowanie materiałów informacyjnych na 

stronę COIE oraz COI. W IV kwartale Stowarzyszenie przygotowało dokumentację rozliczeniową  

 

III. Portal internetowy, media społecznościowe  

W 2023 roku zamieszczono: 

 - na Facebooku 249 postów o łącznym zasięgu 45 164 osób; 

- na stronie www.ekip.kujawsko-pomorskie.pl 74 artykułów o łącznej liczbie odsłon 10 153. 

 

 

 


